

PRESS NOTE

**The Sports Correspondent
Lucknow.**

Kindly publish the following.

Integral University 1st U.P. State Ranking TT

The stage is set for the **Integral University 1st U.P. State Ranking Table Tennis Tournament** powered by 'Stag', conducted by Lucknow District Table Tennis Association under the direction of U.P. Table Tennis Association, to be held from 21 to 23 June 2019 at Integral University Campus, Kursi Road, Lucknow. Dr. Syed Nadeem Akhtar, President of Lucknow District Table Tennis Association informed that elaborate arrangements have been made to conduct the tournament. About 430 participants (including Girls players) from all over the State are expected to take part in the tournament. The tournament will be held for all the singles events. Viz., Men/Women, Youth Boys/Girls, Junior Boys/Girls, Sub-Junior Boys/Girls and Cadet Boys/ Girls. The matches will be held in two sessions i.e. morning from 8.30 am to 1.30 pm and 2.30 pm to 8.30 pm daily. Total matches will be played near about 720 during 3 days. All the ranked players of every section have confirmed their entries. **The finals will be played on 23 June from 2.30 pm.**

Shri Rahul Prakash, BlueBadge Progressive International Umpire will be the Chief Referee and Atin Rastogi International Umpire as a Deputy Referee respectively. Stag 3 star Premium ball will be used. Cash to the tune of Rs. **28, 000/-** is sponsored by U.P. Table Tennis Association informed Organising Secretary, N.K. Lahiry who is also Treasurer of UPTTA.

The tournament will be inaugurated by Prof. Syed Waseem Akhtar, Founder Vice Chancellor, Integral University at 17.00 hrs.

Seeding are as under:

Men's: Abhinav Belwal (Gzb) 2. Sarthak Seth 3. Divyansh Srivastava (Lko) 4. Hardik Paliwal (Agra)

Womens: 1. Radhapriya Goel (Gzb) 2. Suhana Narginari (Mbd) 3. Tanu Gupta (Alld) 4. Kavya Gupta (Alld)

Youth Boys: 1. Sarthak Seth (Gzb) 2. Divyansh Srivastava (Lko) 3. Vibhor Garg (Gzb) 4. Hardik Paliwal (Agra)

Youth Girls: 1. Suhana Narginari (Mbd) 2. Radhapriya Goel (Gzb) 3. Kavya Gupta (Alld) 4. Shruti Gupta (Alld)

Junior Boys: 1. Vibhor Garg (Gzb) 2. Akshat Tyagi (Gzb) 3. Sarth Mishra (Gzb) 4. Shivam Chandra (Gzb)

Junior Girls: 1. Suhana Narginari (Mbd) 2. Ambika Gupta (Alld) 3. Mahika Dixit (Gzb) 4. Radhapriya Goyal (Gzb)

Sub-Junior Boys: 1. Sarth Mishra (Gzb) 2. Shivam Chandra (Gzb) 3. Daksh Tyagi (Gzb) 4. Sridhar Joshi (Gbn)

Sub-Junior Girls: 1. Ambika Gupta (Alld) 2. Vartica Bharat (Agra) 3. Kashvi Dixit (Gzb) 4. Vaishnavi Yadav (Alld)

Cadet Boys:1. Darsh Srivastava (Lko) 2. Arnav Panwar (Gzb) 3. Aditya Chand Raj (Gzb) 4. Akshit Bhatia (Gzb)

Cadet Girls:1. Anika Gupta (Gzb) 2. Suhani Mahajan (Gzb) 3. Avni Tripathi (Gzb) 4. Trisha (Gbn)

Felicitation of Players

UPTTA will honour the players who have brought laurels to UPTTA and won Medals during the National Championships 2018-19 on 22 June, 2019 at 7.30 PM at Integral University Campus, Kurshi Road, Lucknow. Prabhat C. Chaturvedi, President, UPTTA and Alok Sinha, IAS, Additional Chief Secretary, Govt. Of UP will honour the players.

Uttar Pradesh paddlers staged a fine show, winning 3 Bronze and 1 Silver medal at the 80th National Table Tennis Championships during 2018-19.

Sub-Jr. Boys Doubles Bronze Medal
(Divyansh Srivastava and Sarth Mishra)

Junior Girls Team - Silver Medal
(Suhana Narginari, Ambika Gupta, Radhapriya Goel and Mahika Dixit)

Youth Boy's Team - Bronze Medal

Abhinav Belwal (Gzb), Sarthak Seth (Gzb), Divyansh Srivastava (Lko) , Vibhor Garg (Gzb)

Men's Team Bronze Medal

(Abhinav Belwal, Sarthak Seth, Hardik Paliwal, Divyansh Srivastava and Abhishek Yadav)

UPTTA has announced cash award of Rs. 50,000/- to Silver Medalist and Rs. 30000/- to Bronze Medalist to the Team members informed Arun Kumar Banerjee, Hony. Secretary, UPTTA,

UPTTA will also honour the players who have Won Medals in Veterans/School/Para National Championships and also to Coaches/Umpires who have brought Laurels to UPTTA .



Arun Kumar Banerjee
Hony. Secretary
U.P. Table Tennis Association
Mobile- +91-9415020454 / 8318830071

प्रथम उ.प्र. राज्य रैंकिंग टेबुल टेनिस टूर्नामेंट

इनटेगरल विश्वविद्यालय प्रथम उ.प्र. राज्य रैंकिंग टेबुल टेनिस टूर्नामेंट दिनांक 21 जून से 23 जून 2019 तक इनटेगरल विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित इनटेगरल विश्वविद्यालय परिसर, कुर्सी रोड, लखनऊ में अयोजन किया जा रहा है। यह प्रतियोगिता जिला टेबुल टेनिस संघ लखनऊ के तत्वाधान में एवं उत्तर प्रदेश टे.टे. संघ के निर्देशन में अयोजित तथा स्टेग इंटरनेशनल, मेरठ द्वारा इस प्रतियोगिता को प्रेरित (**Powered**) किया जा रहा है। जिला टेबुल टेनिस संघ के अध्यक्ष श्री सईद नदीम अख्तर, ने बताया कि इस प्रतियोगिता की सफलता के लिये व्यापक व्यवस्था की गयी है। पूरे प्रदेश से करीब 430 खिलाड़ी दस वर्गों (बालक एवं बालिका) में जोर अजमाइस करेंगे। प्रतियोगिता में मैच दो सत्र में खेले जायेंगे। सुबह 8.30 बजे से 1.30 बजे तक तथा 2.30 बजे से 8.30 बजे तक। लगभग सभी वरीयता प्राप्त खिलाड़ियों ने अपनी प्रविष्टि अयोजन सचिव के पास सुनिश्चित कर दिया है। इस प्रतियोगिता के मुख्य निर्णायक श्री राहुल प्रकाश, अंतर्राष्ट्रीय अम्पायर (Blue Badge Progressive) एवं ऊप निर्णायक श्री अतिन रस्तोगी अंतर्राष्ट्रीय अम्पायर होंगे। आयोजन सचिव एन. के. लाहिड़ी ने बताया कि उ.प्र.टे.टे. संघ द्वारा कुल 28,000.00 रूपये की नकद राशि पुरस्कार प्रायोजित किया गया है। इस तीन दिन की प्रतियोगिता में करीब 720 मैच खेले जाएंगे।

प्रतियोगिता का उद्घाटन प्रोफेसर सईद वसीम अख्तर, संस्थापक उपकुलपति, इनटेगरल विश्वविद्यालय 21 जून को शाम 5.30 बजे करेंगे। प्रतियोगिता का फाइनल दिनांक 23 जून को 2.30 बजे खेला जायेगा।

पुरुष: 1. अभिनव बेलवाल (गाजियाबाद) 2. सार्थक सेठ (गाजियाबाद) 3. दिव्यांश श्रीवास्तव (लखनऊ) 4. हार्दिक पालीवाल (आगरा)

महिला: 1. राधाप्रिय गोयल (गाजियाबाद) 2. सुहाना नारगिनारी (मोरादाबाद) 3. तनु गुप्ता (इलाहाबाद) 4. काव्या गुप्ता (इलाहाबाद)

यूथ बालक: 1. सार्थक सेठ (गाजियाबाद) 2. दिव्यांश श्रीवास्तव (लखनऊ) 3. विभोर गर्ग (गाजियाबाद) 4. हार्दिक पालीवाल (आगरा)

यूथ बालिका: 1. सुहाना नारगिनारी (मोरादाबाद) 2. राधाप्रिय गोयल (गाजियाबाद) 3. काव्या गुप्ता (इलाहाबाद) 4. श्रुती गुप्ता (इलाहाबाद)

जूनीयर बालक: 1. विभोर गर्ग (गाजियाबाद) 2. अक्षत त्यागी (गाजियाबाद) 3. सार्थ मिश्रा (गाजियाबाद) 4. शिवम् चन्द्रा (गाजियाबाद)

जूनीयर बालिका: 1. सुहाना नारगिनारी (मोरादाबाद), 2. अम्बिका गुप्ता (इलाहाबाद) 3. महिका दिक्षित (गाजियाबाद) 4. राधाप्रिय गोयल (गाजियाबाद)

सब-जूनीयर बालक: 1. सार्थ मिश्रा (गाजियाबाद) 2. शिवम् चन्द्रा (गाजियाबाद) 3. दक्ष त्यागी (गाजियाबाद) 4. श्रीधर जोशी (गौतम बुद्ध नगर)

सब-जूनीयर बालिका: 1. अम्बिका गुप्ता (इलाहाबाद) 2. वर्तिका भारत (आगरा) 3. काश्वी दिक्षित (गाजियाबाद) 4. वैश्रवी यादव (इलाहाबाद)

केडेट बालक: 1. दर्श श्रीवास्तव (लखनऊ) 2. अर्नव पंवार (गाजियाबाद) 3. आदित्य चन्द राज (गाजियाबाद) 4. अक्षित भाटिया (गाजियाबाद)

केडेट बालिका: 1. अनिका गुप्ता (गाजियाबाद) 2. सुहानी महाजन (गाजियाबाद) 3. अवनी त्रीपाठी (गाजियाबाद) 4. त्रीशा (गौतम बुद्ध नगर)

उ.प्र.टे.टे.संघ के सचिव अरूण कुमार बनर्जी ने बताया कि 80वीं केडेट सब-जूनीयर, जूनीयर एवं यूथ तथा सीनीयर राष्ट्रीय एवं अंतर राज्य टेबुल टेनिस चैम्पियनशिप के दौरान जिन खिलाड़ियों ने पदक जीत कर प्रदेश का एवं उत्तर प्रदेश टे.टे. संघ का नाम उज्वल किया है उत्तर प्रदेश टे.टे. संघ उन्हें

सम्मानित करने के लिये 22 जून 2019 को अभिनन्दन समारोह का आयोजन इनटेगरेल विश्वविद्यालय परिसर में किया गया है। श्री प्रभात चतुर्वेदी, अध्यक्ष, उ.प्र.टे.टे. संघ एवं आलोक सिन्हा, आई.ए.एस, अपर मुख्य सचिव, उत्तर प्रदेश शासन द्वारा खिलाड़ीयों को 22 जून 2019 को शाम 7.30 बजे सम्मानित किया जायेगा।

उ.प्र.टे.टे. संघ ने रजत पदक, कांस्य पदक विजेताओं को क्रमशः रू 50,000/- एवं रू 30,000/- नकद पुरस्कार देने की घोषणा की है।

उ.प्र.टे.टे. संघ उन खिलाड़ीयों तथा कोचेस को भी सम्मानित करेगी जिन्होंने राष्ट्रीय मास्टर्स/ स्कूल एवं पैरा टेबुल टेनिस चैम्पियनशिप में पदक जीत कर उत्तर प्रदेश टे.टे. संघ एवं प्रदेश का नाम रोशन किया है।

सब-जूनीयर बालक युगल - दिव्यांश श्रीवास्तव एवं सार्थ मिश्रा- कांस्य पदक

जूनीयर बालिका टीम - रजत पदक

1. सुहाना नारगिनारी, 2. अम्बिका गुप्ता 3. राधाप्रिय गोयल 4. महिका दिक्षित

यूथ बालक टीम - कांस्य पदक

1. अभिनव बेलवाल, 2. सार्थक सेठ 3. दिव्यांश श्रीवास्तव 4. विभोर गर्ग

सीनीयर पुरुष टी - कांस्य पदक

1. अभिनव बेलवाल, 2. सार्थक सेठ 3. हार्दिक पालीवाल 4. दिव्यांश श्रीवास्तव 5. अभिशेक यादव



Arun Kumar Banerjee
Hony. Secretary